
!.
í'

3?b2-/ŠoD
s/TěL

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60 10863í: oR Ks V HK oddíl B, vloŽka sst,, otČ cZ6o10B631

SMLoUVA o DíLo č. 22o 0oo 134

SITEL, spol. s r.o.
Se sídlem: Praha 4, Baarova 957t15, PsČ 14o oo
Korespondenční adresa: Praha 10, Nad Elektrárnou 1526145, PsČ 106 00
Zastoupení: lng. G, GSc., jednatel

I Rodpisu smlouvy na základě Plné moci opráVnén: lng. Jiří Kohn, MBA - výrobní ředitel
ll:44797320, DlČ: QZ4479732o
bankovníspoiení: Čsog Praha 5, č' Ú.: 

-

Zapsaná v obchodním rgstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddal c, vloŽka 6725
Vevěcechtechnickýchjeoprávněnjednat:r-r,tel:{_),e-mail:

--'

(dále ,,zhotovitel'')

a

Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřeiném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Krá]ové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Aleš Vavřička, ředitel společnosti a místopředseda představenstva
tČo: 60108631
DlČ: cz6o1o8631
bankovní spojení: ČsoB, a's.
ě. Účtu: ÍrI_ )

telefon: 

-

fax: 

--

e-mail: g r

ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng.l-'-technickýnáměstek,lng..--vedoucítechnicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat: . 

- 

-TDS

(dále ,,objednatel'')

(dále společně ,,smluvní strany")

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku v souladu smlouvu o dílo (dále ,,sm|ouva") tohoto znění

PREAMBULE

Vzhledem ktomu, že:

- objednatel má zájem na provedení kabelovodu SITEL v rámci projektu pod názvem,,Kabelovod v
areálu VaK Pardubice",'

uzavřely smluvnÍ strany tuto smlouvu.

NJo ,.j ;9:.ho

VodovodyakanalizacePardubice,a.s'|Zelenépředměstí,T-eplého2014,Pardubice53002|www.vakpce'cz'Ell
Bankovnlspojenl CSOB, a.s. 

-



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo oo1oaost; oR Ks V HK oddal B, vloŽka 999, DlČ cz6010a631

1. DEFINICE
1 .1 pro účely této sm|ouvy se rozumí:

'dílem" činnost prováděná zhotovitelem pro objednatele podle smlouvy, jejíŽ rozsah je specifikován v

čl.2.2'

,,méněpracemi" práce, dodávky a/nebo sluŽby, které jsou zahrnuty v rozsahu dÍla a jejich cena v cené

díla a smluvnÍ strany se na jejich vyjmutíz rozsah.u díla dohodly.

,,položkovým rozpoětem'' oceněný soupis prací, dodávek a sluŽeb potřebných k provedenÍ dÍla s

odkazem na přlslušnou část projektové dokumentace. PoloŽkový rozpočet je podkladem pro

stanovenÍ ceny díla a je uveden v přÍloze č. 3 této smlouvy' PoloŽkový rozpočet rovněŽ slouŽí k

vykazování ocenění objemŮ provedeného dÍla a k oceněnl vÍceprací a méněpracÍ.

,,proiektem" zhotovení stavby pod názvem ,,Kabelovod v areálu VaK Pardubice" v jejlmŽ rámci je

prováděno dílo podle smlouvy.

,'staveništěm" prostory (plochy) určené objednatelem pro prováděnÍ dÍla, které zhotovitel pouŽije pro

provedenl d Íla a pro umístěn Í zařízen1 staveniště.

,,subdodavatetem" právnická nebo tyzická osoba provádějÍcí dílěí činnost pro zhotovitele při

prováděnÍ díla na základě samostatné mezi nimi uzavřené smlouvy.

,,vícepracemi" práce, dodávky a/nebo sluŽby, které nejsou zahrnu$ v rozsahu dÍla ani jejich cena. v

ceně dÍla a smluvnl strany se plsernně dohodly na jejich provedenl.

1.2ostatnt nedefinované pojmy budou mtt svůj obvyklý jazykový význam, pokud z kontextu

smlouvY nelze dovodit jinak'

1.3Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, zhotovitel zpracuje návrh jakéhokoliv (i) protokolu, (ii)

zápisu nebo (iii) soupisu dle smlouvy a předloŽí jej objednateli ke schválenl. objednatel

neprodleně, neipozději však do 3 pracovnÍch dnů, schválÍ přlslušný návrh nebo uvede

důvody jeho neschválenÍ. Pokud tak objednatel v uvedené lhůtě neučinÍ, povaŽuje se

přÍslušný návrh za schválený'

Pokud se ve smlouvě objevuje slovní spojenl ,,vystavení protokoltl',,,vystavenÍ záplbu'nebo

,,vystavení soupisď' rozumÍ se tlm postup podle tohoto odstavce, který je ukončen okamŽikem

schválení návrhu protokolu, zápisu nebo soupisu ze strany objednatele nebo okamŽikem, kdy se

návrhu protokolu, zápisu nebo soupisu povaŽuje za schválený.

2. z^KL^Dtti usrnruovení

2.,1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dÍlo a objednatel

se zavazuje dílo převzít zaplatit zhotoviteli cenu díla.

2.2 Dilem se rozumí kompletní zhotovení slavby v rámci návrhu od f. SITEL' spol. s r'o'.

2.3 Dílo bude zhotovitelem provedeno v souladu s poloŽkovým rozpočtem uvedeným v příloze

č' 1 této smlouvy.

2.4 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčÍ, v uiednaném čase a obstará Vše, co je k provedení

díla potřeba'

VodovodyakanalizacePardubice,a.s.|Zelenépředměstí,lenlého2014,Pardubice53002|www.vakpce,Q.,_' 
Bankovnl spojení ČsoB, a.s. _



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo oo toaoo l; oR Ks V HK oddíl B, VloŽka 999' Dlc CZ60 l08631

3. DoBA A MísTo PRoVÁDĚN|oím

3'1 Zhotovitel provede dílo v následující době prováděnÍ dÍla:

(a) předáni a převzetí staveniŠtě - do 20 dnů od uzavření smlouvy;

(b) zahájení provádění díla (stavebních pracÍ) - do 20 dnů od uzavřenÍ smlouvy

(c) dokončenÍ díla (stavebnÍch prací) - do 15'1o.2022

(d) předánÍ a převzetÍ dÍla - do 31.10.2022

3.2ruistem prováděnÍdÍla je VaK Pardubice, Teplého 2014.v mÍstě prováděnídÍla se nachází
staveniště.

3.3zjisti-ti zhotovitel při provádění dí|a skryté překáŽky ýkající se mÍsta prováděnÍ díla
znemoŽňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámÍ to bez zbytečného odkladu
objednateli a navrhne mu změnu díla' Do dosaŽenÍ dohody o změně díla můŽe jeho
prováděnÍ přerušit.

3.4Neoorrodnou-li se smluvní strany na změně smlouvy v přiměřené lhŮtě, můŽe kterákoli z
ních od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část dÍla provedenou do doby,
neŽ překáŽku mohlpřivynaloŽení potřebné péče odhalit.

4' ceun DíLA A PLATEBN| PoDMíNKY

4.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla ve výši 636.818,04,- Kč' Cena díla je
tvořena souětem cen jednotlivých poloŽek di|a, které jsou uvedeny v poloŽkovém rozpočtu.

Cena díla je uvedena bez DPH. K ceně bude připoětena DPH v sazbě platné ke dni uskutečněnÍ
zdanitelného plněnÍ.

4.2 V ceně dÍla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele souvisejÍcí s prováděním díla.

4'3 Cena díla bude uhrazena objednatelem v měsÍčních platbách na základě faktur vystavených
zhotovitelem po uplynutÍ kaŽdého kalendářního měsíce, počÍnaje kalendářním měslcem' v
němŽ byla tato smlouva uzavřena, a to na základě v daném kalendářním měsíci
vystaveného soupisu provedeného dÍla, kteý se stane nedílnou součástí faktur' Datem
zdanitelného plnění je poslednÍ den příslušného kalendářnÍho měsíce.

Konečná faktura bude vyhotovená zhotovitelem po předání a převzetí díla, a to na základě
vystaveného předávacího oboustranně podepsaného protokolu dlla a soupisu skutečně provedených
prací, které budou nedílnou přílohou ke konečné faktuře. Datem uskutečněni zdanitelného plnění
v konelné faktuře je den podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

4.4 SmluvnÍ strany si sjednávají splatnost fakturovaných částek do 30_ti dnů od doruČenÍ faktury

objednateli' Fakturované částky jsou splatné bezhotovostně' a to bankovním převodem na
účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

4.5 Všechny vystavené faktury musÍ obsahovat veškeré náleŽitosti daňového dokladu'
objednatel je oprávněn do Sti pracovnÍch dní od doručenÍ vrátit fakturu, která nemá
náleŽitosti stanovené zákonem o DPH nebo která obsahuje nesprávné údaje' V dané
souvislosti objednatel uvede důvody, pro které fakturu vrací. Zhotovitel podle povahy
nesprávnosti přÍslušnou fakturu opraví nebo nově vyhotovÍ. oprávněným vrácením faktury

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s' IZelené předměstÍ'
Bankovní spojení

Teplého
csoB,

2014' Pardubice 53oťl2 | www,vakpce.c2,' 

-



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo oo'togoet; oR Ks V HK oddil B' vloŽka ssg, otČ cz60108631

se ukončuje běh lhŮty jejÍ splatnosti' Nová lhůta splatnosti běŽÍ znovu od počátku ode dne,

kdy je objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura.

4.6 Fakturovaná ěástka se povaŽuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na účet

zhotovitele.

4.7 Pokud se na díle vyskytnou vÍcepráce' bude jejich cena na faktuře uvedena samostatně.

Faktura musÍ kromě výše uvedených náleŽitostí obsahovat i odkaz na dokument, kteým
byly vícepráce dohodnuty.

4.8 Nedojde-li k úhradě kterékotiv faktury ve lhŮtě do 10 dnÍ po lhťltě splatnosti, je zhotovitel

oprávněn pozastavit plnénl smlouvy, až do doby proplacenÍ předmětných faktur. V tomto

případě není zhotovitel v prodlení s plnénÍm dÍla, objednatel nebude uplatňovat Žádnou

s ujednaných pokut ani náhradu pfIpadttě mu vzniklé škody,-

Ugý zisk se nenahrazuje v plném rozsahu.

5' PoJĚTĚNl

5.'l Zhotovitel bude pro účely plnění povinností podle smlouvy udrŽovat po celou dobu

prováděnÍ dlla pojištěnl odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem nebo jeho

subdodavateli, a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 70.000.000,- Kě'

5.2 Pra vzniku pojistné události zhotovitel provede veškerá právní jednánÍ vůči pojistiteli.

Zhotovitel současně informuje objednatele o veškeých skuteěnostech spojených s pojistnou

událostí' Smluvní strany si v souvislosti s pojistnou událostí poskytnou veškerou potřebnou

součinnost.

6. soUčNNosToBJEDNATELE

6.1.le-ti k provedení dÍla nutná součinnost objednatele, určÍ mu zhotovitel přiměřenou lhůtu k
jejímu poskytnutí. Uplyne_li lhůta marné' má zhotovitel právo podle své volby si buď zajistit

náhradní plněnÍ na účet objednatele, anebo, upozornil-li na to objednate]e, odstoupit od

smlouvy.

6.2Prodlení objednatele splnénÍm součinnosti nezpůsobuje prodleni na straně zhotovitele.

V důsledku prodlenl objednatele s plněnÍm součinnosti se prodlužují navazujicÍ termÍny

provádění dÍla' Tyto navazující termíny provádění dlla budou prodlouŽeny o takovou dobu,

která bude spravedlivá a důvodná s přihlédnutí ke všem okolnostem závaŽnosti prodlenÍ

objednatele a jak bude odráŽet zpoŽděnÍ nebo překáŽku, kterou utrpěl zhotovitel prodlenÍm

objednatele (výpadek a opětovné zahájení dodávek materiálu apod)'

7. sTAvENlšTĚ

7.1Zhotovitel prohtaŠuje, Že se dostateěně seznámil se staveništěm, zejména s jeho specifiky,

reŽimy a bezpečnostnímia poŽárnlmipředpisy a nemá k němu Žádných připomínek.

7.2o preoaní a převzetÍ staveniště bude vystaven zápis o předání a převzetí staveniště.

7.3Hranice staveniště se smluvní strany upřesní v zápisu o předání a převzetí staveniŠtě,

případně ve stavebnÍm denÍku'

Ýóoovooy a kanalizace Pardubice, a.s. IZeIené předměstí, Teplého 20'|4 Pardubice 53002 | www.vakpc€.cz , 

-

' 
Bankovnl spojenl ČsoB, a.s. !Ě \



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo ootogol1; oR Ks V ilK odclil B. vloŽka 99g. DlČ cZ60 l0863|

7.4Zhotovitel bude uŽívat staveniště pouze pro účely souvisejícÍ s prováděním dÍla a při uŽívání
staveniště je povinen dodžovat veškeré obecně závazně právní předpisy.

7'SVeškeré základnÍ energie, média a sluŽby potřebné pro provedenídíla zajistí objednatel na
vlastní náklady.

7.6Zhotovitel je oprávněn na staveniště umístit reklamnÍ a informaÓnÍ tabule pouze po
předchozÍm písemném souhlasu objednatele.

7,7V průběhu provádění díla bude zhotovitel průběŽně udrŽovat čistotu a pořádek na staveniŠti
a po skončeni provádění dÍla provede zhotovitel úklid staveniŠtě'

7'8Zhotovitel vyklidí staveniŠtě do 14_ti dnů ode dne vystavení předávacího protokolu díla, o
ěemŽ bude vystaven zápis o vyklizenÍ staveniŠtě. Zhotovitel nese nebezpeěí Škody na
věcech na staveništi' které nejsou předmětem díla, a to aŽ do úplného vyklizení staveniště.

8. sTAVEBNíDENIK

9. sUBDoDAVATELÉ

8.1Zhotovitel bude vést stavebnídeník (dále,,deník") ode dne převzetístaveniště' Deník bude
uloŽen na staveništi u zhotovitele. Do deníku bude oprávněný pracovnÍk zhotovitele
provádět denně záznam o vŠech skutečnostech rozhodných pro plnéni smlouvy, zejména se
jedná o údaje o časovém postupu pracf a jejich jakosti, splněnÍ sjednaných termínů, dále
záznam a zdůvodnění přÍpadných odchylek od realizační dokumentace odsouhlasených
ob.jednatelem' údaje nutné pro posouzení pracÍ orgány veřejné moci, dále údaje o
vykonaných zkouškách a kontrole prováděnídíla objednatelem, dále záznam o klimatických
podmínkách a počtech pracovníků zhotovitele a uŽitých subdodavatelů. Deník slouŽÍ také k
záznamŮm orgánů státnÍho stavebnÍho dohledu a orgánů veřejné moci, které majÍoprávnění
dozÍrat na prováděnÍ díla podle obecně závazných právních předpisů'

B.2DenÍk musÍ mÍt ěíslované listy a nesmív něm být vynechána volná místa. Zápisy v deníku
nemají za následek změnu smlouvy, ale slouŽí jako podklad pro vypracovánÍ přÍslušných
smluvních dodatků.

B.3rua prvnístraně denÍku budou uvedeny osoby smluvních stran, které budou oprávněné činit
do něho zápisy a potvzovat jej. DenÍk bude uloŽen u odpovědné osoby zhotovitele. Během
pracovní doby zhotovitele bude denik na staveništi trvale přístupný oprávněným osobám'

8.4Vedení deníku končí dnem vystavení předávacího protokolu dÍla.

9.1Zhotovitel má právo provádět dílo pomocÍ subdodavatelů, odpovídá však tak, jako by dílo
provádělsám.

9.2Zhotovitel zabezpečí ve svých subdodavate|ských smlouvách splnění povinnostÍ

vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu subdodávky.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a's. IZelené předměsti' T.eplého 2014, Pardubice 53002 | www.vakpce.cz ,

eyv,e,,,vvve.-- l-

-



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0.6010s631, oR Ks V HK oddil B, vloŽka ssg, otČ cZ60108631

1 0. KoNTRoLA PRoVÁDĚtti oíu
10.1 objednatel oznámí zápisem v denÍku zhotoviteli konání kontro]nlch dnů prováděnl

díla minimálně 5 pracovnÍch dnů předem. Zhotovitel se zÚčastní kontrolnÍch dnů prováděnÍ

díla a na Žádost objednatele zároveň zajistÍ účast subdodavatelŮ.

10.2 Zhotovitel vyzve minimálně 3 pracovnl dny předem objednatele ke kontrole jlm

provedených pracÍ' které budou v dalším průběhu provádění díla zakryty. NevyzveJi

zhotovitel objednatele ke kontrole takových prací, na Žádost objednatele zakryté práce

odkryje na vlastní náklad.

10.3 NedostavÍ-ll se obJednatel ke kontrole, na niŽ byl řádně pozván, rrrůŽe zhotovitel
pokračovat v prováděnÍ dila a přísluŠné práce zakýt. objednatel má právo na provedení

dodatečné kontroly, nahradl však zhotoviteli náklady s tlm spojené, zabránilali mu v účasti

na kontrole vyššÍ moc a poŽádal-li o dodateČnou kontrolu bez zbytečného odkladu, jinak jde

k jeho tÍŽi vše, co dodatečná kontrola vyvolá'

11'vĚct URČENÉ K PRoVEDEttioÍun

11.1 Zhotovitel opatřívšechny věci potřebné k provedení dÍla'

11.2 Zhotovitel opatří pro provedenl díla pouze věci, které majÍ takové vlastnosti, aby po

dobu předpokládané Životnosti díla byla při běŽné údrŽbě zaruěena jejich poŽadovaná

mechanická pevnost a stabilita, poŽárni bezpečnost, hygienické poŽadavky, ochrana zdraví
a Životního prostředf a bezpeěnost při uŽIvánl.

12' NABYTi vLAsTNlcKÉxo pnÁvn A PŘEcHoD NEBEZPEčí šxopv NA PŘEDMĚru oiu
12.'l. Vlastnické právo k veškeým věcem, které tvořl předmět díla, objednatel nabývá

okamŽikem předání díla objednateli.

12.2. Vlastnické právo ke stavebnlmu a montáŽnÍmu zař]zenl pouŽÍvanému zhotovitelem
při provádění díla zůstává zhotoviteli.

12.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu dÍla v průběhu provádění díla, ledaŽe

by ke škodě doŠlo i jinak. NebezpečÍ škody na předmětu dÍla přechází ze zhotovitele na

objednatele v okamŽiku předání díla objednateli.

1 3. BEzPEčNosT PRoVÁDĚN| oíu
13''s Zhotovitel při provádění díla bude dodÉovat obecně závazné právnt předpisy a

technické normy (ČsN) týkajÍcl se zejména bezpečnosti a ochrany zdravÍ při práci, poŽárnÍ

ochrany a ochrany Životního prostředí.

13.2 V případě, Že objednatelem urěÍ koordinátora bezpeěnosti práce v rámci proiektu,

zhotovitel mu bude poskytovat potřebnou součinnost při výkonu jeho funkce v souladu

s obecně závaznými právními předpisy'

Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s. IZelené předměstí, T'eplého 2014, Pardubice 53002 | www.vakpce'c2' |' 

---
Bankovnl spojenÍ csoB' a.s. ''--



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo 00 toaol t; oR KS V HK odcJíl B, vloŽka 999, DlČ cz60lo8631

14.oDPADY

14'1. Zhotovitel bude nakládats odpady vzniklýmiv průběhu realizace dÍla dle zákona č.
18512001 Sb.' o odpadech a o změně někteých dalších zákonů v platném zněnÍ a
prováděcích vyhláŠek k tomuto zákonu. VeŠkerou problematiku odpadů související s
prováděním díla bude zhotovitel povinen konzultovat s objednatelem.

14.2. odpad zhotovitel zlikviduje na vlastnÍ náklady, bude o odpadu vést přÍslušnou
evidenci a při předánídíla předloŽí objednateli doklady o likvidaci odpadu'

15. PRoVEDENí DíLA

15.1 Dílo je provedeno, je{i dokončeno a předáno.

15.2 o předání a převzetí díla bude Vystaven předávací protokol díla. Předávací protokol
díla musÍ obsahovat alespoň:

_ popis předávaného dÍla;

- soupis předaných dokladů;

- zhodnocení jakosti předávaného dÍla;

- výhrady objednatele k převzetí díla či uvedení, Že dílo objednatel přebírá bez výhrad;

- objednatelova volba právaz případného vadného plněnÍ;

_ datum vyhotovení;

- podpisy oprávněných osob smluvních stran, které předání a převzetl provedli.

15'3 Zhotovitel předá objednateli veŠkeré doklady, které jsou nutné k převzetÍ a k uŽívání
díla, a to v okamŽiku jeho převzetí objednatelem. Zejména se jedná o následujíci doklady:

- přísluŠné atesý, certifikáý a prohlášenÍ o shodě;

- doklady o zabezpečení likvidace odpadů;

- deník;

- ostatní doklady nutné k uŽívánídíla.

15.4 objednatel nemá právo odmítnout převzetí dÍla pro ojedinělé drobné vady, které
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání uŽívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho
uŽÍvání podstatným zpŮsobem neomezujÍ.

16.VADY DíLA

16.1. Zhotovitelje povinen provést dílo v jakosti a provedenÍ, jeŽ určuje smlouva.
NeurčujeJi smlouva jakost a provedení díla' je zhotovitel povinen provést dílo
v jakosti a provedení, jeŽ odpovídá technickým normám (ČsN) vztahujícím se k dilu
podle smlouvy.

16.2. PoruŠí-li zhotovite| povinnost dle předchozího článku, zakládá to povinnost
zhotovitele z vadného plnění.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. I Zelené předměstí,
Bankovnl spojent

{eplého
csoB,

2014, Pardubice 
-5-3002 | www.vakpce.cz, 

-



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo ootoaoet: oR Ks V HK oddll B, vloŽka sgs, otČ cz6010o631

16.3. Zhotovitel má povinnost z vadného plnění pouze v případé' Že dilo má vadu
při předánÍ. Po této době jsou práva objednatele z vadného plnění vyloučeny.

Povinnosti zhotovitele ze záruky za jakost dle čl' 17 tÍm však nejsou dotěeny.

16'4. objednatel nemá práva zvadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel

s vynaloŽenlm obvyklé pozornosti poznat jiŽ při uzavření smlouvy' To neplatí, ujistil-

li ho zhotovitel výslovně, Že věc je bez vad, anebo zastřel-li vadu lstivě.

16'5. objednatel oznámÍ zhotoviteli zjevné vady dÍla nejpozději v rámci výhrad

uvedených v předávaclm protokolu dlla.

16.6' Objednatel oznámÍ zhotoviteli skryté či jiné neŽ zjevné vady bez zbyteěného

odkladu poté, co je mohl při dostatečné péěi zjistit, nejpozději vŠak do 30-ti

pracovních dnů ode dne předánÍ díla objednateli.

16.7. objednatel má práva z vadného plnění jako při nepodstatném porušeni

smlouvy. objednatel však nemá právo poŽadovat provedení náhradního dlla.

't6.8. o odstranění veškeých vad uvedených v předávacím protokolu dÍla bude

vystaven zápis'

16.9. Povinností zhotovitele z vadného plnění není dotěena povinnost objednatele
k zaplacení ceny za dílo.

16.10. V případě neoprávněně uplatněného práva z vadného plněnÍ zaplati
objednatel zhotoviteli k jeho výzvě úěelně vynaloŽené náklady s tím spojené.

17.zÁRuKA zA JAKosT

17 .'l. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu díla s tlm, Že po dobu

záruční doby bude dÍlo způsobilé pro pouŽitÍ ke smluvenému, jinak k obvyklému úěelu nebo

Že sizachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti'

17 '2. ZáručnÍ doba ěinÍ 24 měsíců začlná běŽet předáním díla objednateli.

17 .3. objednatel nemá právo ze záruky za jakost, způsobila-li vadu na díle vnějšÍ událost.

To neplatí, způsobil-li vadu zhotovitel. objednatel dále nemá právo ze záruky za jakost,

pokud byly na dile provedeny úpravy či zásahy jinou osobou neŽ zhotovitelem.

17.4. objednatel oznámí zhotoviteli vady kryté zárukou za jakost do S-ti pracovních dnů

poté, kdy měl moŽnost vadu zjistit, nejpozdějivšak v reklamaěnÍ lhůtě určené délkou záruční

dobY.

17.5' objednatel má práva ze záruky za jakost jako při nepodstatném porušenÍ smlouvy.

objednatel však nemá právo poŽadovat provedenÍ náhradního dÍla'

17.6. o odstranění vady kryté zárukou za jakost bude vystaven zápis.

17.7. Povinností zhotovitele ze záruky za jakost nenÍ dotěena povinnost objednatele

k zaplacenÍ ceny za dílo'

17.8. V případě neoprávněně uplatněného práva ze záruky za jakost zaplatí objednatel

zhotoviteli k jeho výzvě Účelně vynaloŽené náklady s tím spojené.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. IZelené předmésti, Jeplého 2014, Pardubice 53002 |www.vakpce,ce , 

--l

EranKovnl sPo1€nl Uš.JE'' o.". €



VODOVODY .q KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lCo.00 l0t]63 l: C)R KS V }lK oddil t]' VloŽka !r9-.r. tllrl C260 l086:] l

18.oMEzENíPovlNNosTl K uÁnnnoĚ fuuv A sMLuvNísnruxcr
18.1 objednate| má právo poŽadovat po zhotovitelizaplacenísmluvnÍ pokuty:

(i) za prodlení prokazatelně zaviněné zhotovitelem s předáním díla ve výši 0,05% z ceny dila - za
každý ijen započatý den prodlenÍ.

(ii) za prodlení zhotovitele s vyklizenlm staveniště ve výši 0,05Yoz ceny díla - za každý i jen
zapoěatý den prodlení s vyklizením staveniŠtě;

(iii) za porušenÍ povinnostizhotovitele k ochraně důvěrných informacíve výŠi 10 000,- Kč za kaŽdé
jednotlivé porušení;
18.2 Zhotovitel má právo poŽadovat po objednatelizaplacenísmluvní pokuty:

(i) za prodlenÍ objednatele s předáním materiálu zhotoviteli ve výši 0,05% z ceny dlla - za kaŽdý i

jen započatý den prodlení
(ii) za prodlení objednatele s předánÍm staveniŠtě zhotoviteli ve výši 0,05% z ceny dila - za kaŽdý i

jen započatý den prodlení s předánÍm staveniště objednateli;
(ii) za porušení povinnosti objednatele k ochraně důvěrných informací ve výši 10 000,- Kěza kaŽdé

jednotlivé porušenl;
18.3 Zhotovitel má právo po objednateli poŽadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 %

denně za prodlenÍ objednatele se zaplacením fakturovaných částek'
18.4 PorušÍ-lijakákoliv smluvnÍ strana povinnost ze smlouvy' nahradÍ škodu z toho vzniklou druhé

smluvní straně nebo i osobě, jejímuŽ zájmu mělo splněnÍ ujednané povinnostizjevně slouŽit.
18.5 Povinnosti k náhradě se škůdce zprostÍ, prokáŽe-li, Že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překáŽka
vzniklá nezávisle na jeho vůli' PřekáŽka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá
aŽ v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překáŽka, kterou byl
Škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho vŠak povinnosti k náhradě nezprostÍ.

18.6 SmluvnÍ strany se dohodly' Že součet smluvních pokut a náhrada Újmy placené zhotovitelem
nepřevýší 20o/o ceny díla bez DPH. Ušlý zisk se nenahrazuje a to ani v obvyklé výši ani ve výši
skutečně prokázané'

1 9. ODSToUPENi oD SMLoUVY

19'1 Vedle důvodů k odstoupení od smlouvy uvedených v občanském zákoniku má
objednatel právo od smlouvy odstoupit z následujících důvodů:

(i) prodlenízhotovitele s předáním díla delším neŽ 30 dnů;

(ii) porušení povinnosti zhotovitele k ochraně dŮvěrných informací; nebo

(iii) zahájení insolvenčnÍho řízení vůěí zhotoviteli, jehoŽ předmětem je jeho majetek' dle zákona č.
1 8212006 Sb', insoívenční zákon.

19.2 Vedle důvodů k odstoupení od smlouvy uvedených v občanském zákonÍku má
zhotovitel právo od smlouvy odstoupit z následujících důvodů:

(i) prodlení objednatele se zaplacenÍm jakékoliv fakturované Óástky delšÍ neŽ 15 dnů;

(ii) poruŠenÍ povinnosti objednatele k ochraně důvěrných informací; nebo

(iii) zahájení insolvenčního řízení vůči objednateli, jehoŽ předmětem je jeho majetek, dle zákona č.

18212006 Sb., insolvenční zákon.

'19,3 odstoupenÍ nabývá účinnosti v okamŽiku doručení smluvní straně' jlŽ je určeno.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s' I Zelené předměsti, Teplého 2014, Pardubice 53002 | www.vakpce.cz ', _r-
Bankovnl spojenl CSOB, a.s.' rl*l



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, A.S.
tČo ootosoe t; oR Ks V HK oddil B' vloŽka sgg, DlČ CZ60l08631

1g.4 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna, a to í

v případě, Že do doby odstoupenl od smlouvy přijatá plněnÍ nemajl pro objednatele sama o

sobě význam.

19.5 odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho úěinků práva a povinnosti

smtuvních stran. TÍm nejsou dotčena práva třetích osob nabytá v dobré vÍře.

19'6 Smluvní strany si od účinnosti odstoupení od smlouvy poskytnout bez zbytečného

odkladu potřebnou rrzájemnou souěinnost k řádnému vypořádání ukoněené smlouvy (např.

vyklizenl staveništé, vystavenÍ soupisu provedeného díla do doby Účinnosti odstoupenÍ a

zaplacenl tomu odpovldajicÍ ceny díla apod.). SmluvnÍ strana, která oprávněně odstoupila

od smlouvy, má právo poŽadovat po druhé smluvní straně účelně vynaloŽené náklady

souvisejíci s vypořádáním ukončené smlouvy, které byla nucena vynaloŽit.

1g.7 odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacenísmluvní pokuty nebo úroku

z prodlenÍ' pokud jiŽ dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušenÍ smluvní povinnosti

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazoval strany i po odstoupení od

smlouvy, zejména ujednánl o způsobu řešení sporů a ochraně důvěrných informacÍ.

20. oGHRANA DÚvĚRNÝcH lNFoRMAci

Smluvní strany prohlašují' Že veŠkeré vzájemně poskytnuté informace zÍskané přijednání o smlouvě a

tato smlouva jsou důvěrné (dále ,,důvěrné informaco"). $mluvní strany jsou povinny dbát, aby

důvěrné infotmace nebyly zneuŽity, nebo aby nedošlo k jejich prozrazenÍ bez zákonného důvodu.

21 . oCHRANA DUŠEVNIHo VLAsTNlcTVí

21.1 Zhotovitel zajistí pro objednatele právo pouŽÍvat patenty' ochranné známky,

průmyslové vzory, autorská práva a jiná práva z průmyslového a duševnÍho vlastnictví
potřebná pro uŽívánÍdíla, včetně realizačnÍprojektové dokumentace, dokumentace

skutečného provedenl dlla, výkresů, technologických postupů apod.

21.2 Zhotovitel v plné Výši odškodní objednatele za všechny a jakékoliv výlohy a škody'

pokud budou proti objednateli uplatňovány nároky z důvodů porušenÍ těchto práv.

22.osTATNi u.leonÁuí

22.1 Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí, včetně práv a povinností

z porušení smlouvy, jakož i záleŽitosti ve smlouvě neupravené, se řÍdl ěeským právnÍm

řádem, zejména pak zákonem č,' 89t2012 Sb., oblanský zákonÍk, v platném zněnÍ (dále

,'občanský zákoník").

22.2 Smluvní strany se dle $ 89a občanského soudního řádu dohodly, Že k řešení
případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze smlouvy je přlsluŠným soudem

soud, jehoŽ místní přÍslušnost se řÍdÍobecným soudem zhotovitele.

223 SoučástÍ smlouvy jsou následující přílohy:

- příloha č. 1: poloŽkový rozpočet _ je nedÍlnou součástí smlouvy

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s' I Zelené předměstl, Tfllého 2014, Pardubice 53002 | www.vakpce 'c2 , -_Bankovnlspojenl ČsoB, a.s. 

-



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60 l08631: oR Ks V HK oddil B, vloŽka 99s, DlČ cz6o10863 l

22A Smluvní strany jsou povinny veškeré dokumený čijakoukoliv komunikaci podle
smlouvy zasÍlat Či předávat na níŽe uvedené kontaktní adresy smluvních stran k rukám jejich

kontaktních osob:

Zhotovitel:

kontaktníadresa:NadElektrárnou1526/45,10600Praha10,e-mailÉ
kontaktníosoba: ilr, tel.: 

-e_mail: 

l-
Objednatel:

kontaktní adresa: Pardubice _ Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 530 02

kontaktní osoba: 

-tel,: 

--, e-mail:,-
Smluvní strany mají právo jednostranně měnit, nikoliv však rušit, své kontaktní adresy nebo kontaktnÍ
osoby uvedené ve smlouvě. Změny kontaktních adres nebo kontaktnÍch osob jsou účinné vŮči druhé
smluvní straně v okamŽiku doručenÍ přÍsluŠné změny takové smluvní straně.

ZruŠení kontaktnÍch adres nebo kontaktních osob mají smluvní strany právo provést pouze dohodou.

22.5 S výjimkou dále uvedených pověřených osob k jednání za zhotovitele (dále

,jednající osoby zhotovitele") má právo za zhotovitele jednat při plnění smlouvy jen jeho

statutárnÍ orgán ve všech věcech, přÍpadně prokurista v rozsahu svého zmocněnÍ ěi osoba
zmocněná zhotovitelem v rozsahu svého zmocnění, '

22'6 PrávníjednánÍ působí vůči nepřítomné osobě od okamŽiku, kdy jÍ proJev vůle dojde;
zmařÍ-li vědomě druhá strana dojitÍ' platÍ' Že řádně došlo.

22'7 Má se za to, Že doŠlá zásilka odeslaná s vyuŽitím provozovatele poštovních sluŽeb
došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li vŠak odeslána na adresu v jiném státu, pak
patnáctý pracovní den po odeslání.

22.8 objednate| nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývajÍcí ze smlouvy třetí

osobě bez předchozÍho pÍsemného souhlasu zhotovitele.

22.9 V případě' Že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné,
zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná' Smluvní strany nahradí neplatné či
neúěinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původnÍho.

22ja Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, jakákoliv právníjednání podle smlouvy
musí mit písemnou formu.

Nestanoví-li smlouva jinak, je písemná forma právnÍch jednání podle smlouvy zachována i tehdy' je-li

uěiněna pomocí elektronické pošty.

Pomocí elektronické poŠty však nelze smlouvu měnit či zruŠit.

22'11 SmluvnÍstrany prohlaŠujÍ' Že mezi nimi neexistuje žádná zavedená praxe.

22.12 Smluvní strany shodně prohlašují, Že si sdělily vŠechny skutkové a práVníokolnosti,
o nichŽ ví nebo musí vědět tak, aby se kaŽdá ze smluvních stran mohla přesvědčit o
moŽnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl kaŽdé ze strcn zřejmý její zájem smlouvu
uzavřít.

VodovodyakanalizacePardubice,a.s.|Zelenépředměstí,Tpplého2o14,Pardubice53002|www.vakpce.cz,Q
*', Bankovnl spojenÍ OSOB, a.s' _---



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo oo toso: t ; oR KS V HK oddil B. vloŽka sgs, otČ cZ60 10863 l

23. zÁvĚREcttÁ usrnnovENi

23.1 Smlouva obsahuje Úplné ujednání o předmětu smlouvy a vŠech náleŽitostech' které smluvní strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které povaŽujÍ za důleŽité pro závaznost smlouvy. Žádný projev

smluvnÍch stran učiněný při jednánl o této smlouvě nezakládá Žádný závazek Žádné ze smluvních

stran.

23.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.

23.3 Smlouva můŽe být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě; tím není dotěeno

právo jednostranně měnit kontaktnÍ adresy nebo osoby, nebo měnit Či ruŠit jednající osoby' Smlouva

můŽe být zrušena pouze V písemnó formě.

23'4 Srnlouva se vyhotovuje ve z ste.1nopisách, přičemŽ každázesmluvních stran obdrŽí 1 vyhotovení.

23,5 SmluvnÍstrany prohlaŠují, Že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se kplněnÍa
na důkaz váŽně projevené vůle připojují své podpisy.

Příloha č.í: PoloŽkový rozpočet výkaz výměr - je nedílnou součástí smlouvy

V Praze dne:
-05-202? V Pardubicich dne: .'''Í..1,.{:..' c.9.{e

Za SITEL, spol. s r.o.: Za Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s..:

lng. JiřÍKohn, MBA lng. AleŠ Vavřička

ředitel spoleČnostiVýrobníředitel

na základě Plné moci

SITEL, spol. s r,o.
Nad Elektrámou 1526/ 45

106 00 Praha 10

tel.:267 198 1Il
DlČ:cz447s?32o W

?r; rh, or, / ;

Qn. 44, f, 4a2 L

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. I Zelené předměstí, T3plého 2014, Pardubice 53002 | www.vakpce.cz
Bankovní spojení cSoB, a.s' 

-

Ví) l}t''Vť) t ) y Á !i,.\ N',i l. l,í.{Cť
lArlttlJirl:1.'l: a.r.-li. 

pllilro. 10 t-1, :i]r;] ['-.] :'l' Í, |' tl. lir lCí_lí-]') a i) ll' ii, l! l rl.\: ií,)li;cóJ1
í'.!J lí!. l'Ih. rr'':j,l;i, rll ' . ,., I

)


